РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21.01.2016 г.                                                                                    х. Платово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7
Об утверждении положения о
Координационном совете и
состава координационного совета при
Администрации Ковалевского сельского поселения по вопросам
собираемости налоговых и других платежей

      В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области и на основании постановления Правительства Ростовской области N 626 от 12.07.2012 "О создании Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей" :

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить Положение о Координационном совете при Администрации Ковалевского сельского поселения по вопросам собираемости налоговых и других платежей (приложение № 1)
2. Утвердить состав Координационного совета по вопросам собираемости налоговых и других платежей (приложение № 2)
3. Признать утратившими силу постановление № 8\1 от 28.11.2012 г.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ковалевского сельского поселения                                        Н.В.Изварин

                                                                        Приложение № 1 к постановлению
                                                                        от 21.01.2016 г № 7
ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО ВОПРОСАМ СОБИРАЕМОСТИ НАЛОГОВЫХ И ДРУГИХ
ПЛАТЕЖЕЙ
1. Координационный совет при Администрации Ковалевского сельского поселения по вопросам собираемости налоговых и других платежей (далее по тексту- Совет) является консультативным органом, созданным в целях координации действий Администрации поселения с органами государственной власти, контролирующими налоговый процесс, для выработки мер по обеспечению снижения налоговой задолженности в бюджет Ковалевского сельского поселения.
2. [bookmark: _GoBack]В свое деятельности Совет руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ,  решениями Законодательного Собрания Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации поселения, а также настоящим Положением.
3. Функции Совета:
- выработка мер совместно  с налоговыми органами, органами внутренних дел, службой судебных приставов и другими органами государственной власти, контролирующими поступления в бюджет, по сокращению задолженности организаций и учреждений в бюджетную систему и внебюджетные фонды;
- рассмотрение проблем неплатежей конкретных организаций и учреждений – недоимщиков, поступления которых существенно влияют на наполняемость бюджета;
- проведение работы по дополнительному  поступлению в бюджет налога на доходы физических лиц за счет доведения  минимальной заработной платы до величины прожиточного минимума по Ростовской области для трудоспособного населения и за счет доведения среднемесячного размера оплаты труда не ниже среднеобластной величины по соответствующему виду экономической деятельности в соответствии с рекомендациями, приведенными в Соглашении между Администрацией Ростовской области, Федерацией профсоюзов Ростовской области и Союзом работодателей Ростовской области.
     4.   Совет имеет право:
           - запрашивать от организаций и учреждений необходимую информацию;
          - приглашать и заслушивать информацию руководителей и должностных лиц организаций и учреждений независимо от форм собственности о соблюдении налогового законодательства;
       - заслушивать информацию руководителей налоговых органов, органов внутренних дел, службы судебных приставов, руководителей внебюджетных фондов о работе по собираемости налогов и других обязательных платежей, мерах по повышению эффективности этой работы;
      - при неисполнении взятых на себя руководителями учреждений и организаций – недоимщиков обязательств по погашению задолженности в указанный ими срок размещать информацию в СМИ о злостных неплательщиках.
5. Состав Совета утверждается постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения, уточняется по необходимости. Члены Совета участвуют в работе Совета на неосвобожденной основе и ежеквартально отчитываются перед Советом о мероприятиях, принятых в рамках служебной компетенции, по улучшению собираемости налоговых платежей в бюджет и платежей во внебюджетные фонды.
6. Основной формой работы Совета являются его заседания. Заседания созываются председателем Совета или его заместителями.
7. Совет проводит свои заседания 2 раза в месяц, а также по мере необходимости. Решения Совета носят рекомендательный характер, при необходимости они являются основание для выработки проектов постановлений Администрации Ковалевского сельского поселения.

                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                     К постановлению от
                                                                                                     21.01.2016 № 7

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО ВОПРОСАМ СОБИРАЕМОСТИ
НАЛОГОВЫХ И ДРУГИХ ПЛАТЕЖЕЙ

	Н.В.Изварин
	Глава Ковалевского сельского поселения, председатель Координационного Совета

	Г.И.Кравцова
	 Специалист, заместитель председателя Координационного Совета

	О.А.Алифанова
	Специалист 1 категории, ответственный секретарь Координационного Совета

	Члены Совета:

	Т.С.Каширина
	Специалист СЭФ администрации

	О.А.Андриевская
	Главный бухгалтер

Глава Ковалевского сельского поселения                                                   Н.В.Изварин